[image: image1.jpg]

       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
                2015  года                                 №                          п.Синегорский
	О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Синегорского

сельского поселения от 29.04.2011 № 78

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Синегорского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 29.04.2011  № 78 «О денежном содержании Главы Синегорского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Синегорское сельское поселение»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Синегорского
сельского поселения                                                                     Н.И.Волков
Приложение
к решению Собрания депутатов
 Синегорского сельского поселения

от                2015 года №
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 29.04.2011 № 78 «О денежном содержании Главы Синегорского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Синегорское сельское поселение»

1. В Приложении 1 «Положение о денежном содержании Главы Синегорского сельского поселения»:
1) статью 4   изложить в следующей  редакции:
«Статья 4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Главе Синегорского сельского поселения могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год) не более 3 должностных окладов.
2. Премии выплачиваются ежеквартально.

3. Порядок и условия выплаты премий Главе Синегорского сельского поселения определяются согласно приложению 4 к настоящему решению».

2) в статье 5:

  в абзаце первом пункта  1 слова «двух» заменить словами «не более 3».

 абзац первый пункта  2  изложить в следующей редакции:

         «2. Материальная помощь ( в расчете на год)  выплачивается один раз в квартал на основании письменного заявления Главы Синегорского сельского поселения  не более 1,5 должностного оклада.».

          3) в статье 6:
            в  абзаце втором пункта 1 слова «не чаще одного раза в квартал» заменить словами «один раз в квартал.».

4) в статье 7:

 в  подпункте 3 пункта 2  слова «трех» заменить цифрами «4,5» .

2. В Приложении 2 «Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Синегорское сельское поселение»:

1) в статье 8:

           абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

         «2.Материальная помощь (в расчете на год)  выплачивается  один раз в квартал на основании письменного заявления муниципального служащего – не более 1 должностного оклада».

2) статью 9  изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год) выплачиваются муниципальному служащему в целях повышения его заинтересованности в результатах деятельности Администрации Синегорского сельского поселения и качестве выполнения им должностных обязанностей не более 2,4 должностного оклада.
2. Премии выплачиваются ежеквартально.

3. Порядок и условия выплаты премий муниципальному служащему определяются согласно приложению 4 к настоящему решению.».
3) в статье 10:
            абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

         «Ежегодная компенсация на лечение выплачивается равными частями  один раз в квартал. Выплата  компенсации на лечение производится без издания распорядительного документа в первой декаде месяца, следующего за истекшим кварталом, в четвертом квартале – до 25 декабря.».

4) в статье 11:
 подпункт 5 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,4 должностного оклада;».
3. В Приложении 4 «Порядок выплаты Главе Синегорского сельского поселения и муниципальным служащим муниципального образования «Синегорское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий»
1) в статье 1:
пункт 2  изложить в  следующей редакции:

«2. Премии выплачиваются один раз в квартал.».
Глава Синегорского
сельского поселения                                                                     Н.И.Волков
Проект подготовил:

Зав.сектором экономики и финансов                                         Н.Е.Маркова
PAGE
1